

## **K/S Strømmen, Aalborg**

(K Partners Strømmen, Aalborg K/S)

Skibsbyggerivej 5, DK-9000 Aalborg

CVR nr. 37 34 27 85

### **Årsrapport 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den  
19. marts 2024

---

**Jeppe Lyng Larsen**

# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Noter.....	14-16

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	K/S Strømmen, Aalborg c/o Kristensen Properties A/S Skibsbyggerivej 5 DK-9000 Aalborg
	CVR-nr.: 37 34 27 85 Stiftet: 22. december 2015 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Marianne Øe Fristrup, formand Niels Jørgen Solmer Frank
<b>Direktion</b>	Kent Hoeg Sørensen Jeppe Lynge Larsen
<b>Komplementar</b>	Strømmen Komplementar ApS c/o Kristensen Properties A/S Skibsbyggerivej 5 DK-9000 Aalborg
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skelagervej 1A DK-9000 Aalborg CVR-nr. 33 77 12 31

# Ledelsesberetning

## **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

## **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Ejendommen har i regnskabsåret 2023 været næsten fuldt udlejet.

Årets resultat er tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne.

For regnskabsåret 2024 forventes igen et positivt resultat, men på et lidt lavere niveau som følge af rentestigningerne, som slår fuldt igennem i 2024.

Der henvises til note 1 for ledelsens vurdering af væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurdering.

## **Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## **Øvrige forhold**

Selskabet er kategoriseret efter artikel 6 i SFDR-forordningen. De investeringer, der ligger til grund for dette finansielle produkt, tager således ikke højde for EU-kriterierne for miljømæssigt bæredygtige økonomiske aktiviteter. Der rapporteres ikke for denne fond.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b> .....		<b>12.544.333</b>	<b>9.035.196</b>
Af- og nedskrivninger.....		-229.896	-225.295
Regulering til dagsværdi, netto.....	2	1.158.566	4.450.218
<b>Resultat før finansielle poster</b> .....		<b>13.473.003</b>	<b>13.260.119</b>
Andre finansielle indtægter.....		51.920	0
Andre finansielle omkostninger.....		-5.142.892	-1.203.428
<b>Årets resultat</b> .....		<b>8.382.031</b>	<b>12.056.691</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat.....		8.382.031	12.056.691
<b>I alt</b> .....		<b>8.382.031</b>	<b>12.056.691</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b> DKK	<b>2022</b> DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		80.203	310.099
Investeringsjendomme.....		212.800.000	209.000.000
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>212.880.203</b>	<b>209.310.099</b>
<b>Anlægsaktiver.....</b>		<b>212.880.203</b>	<b>209.310.099</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		129.085	4.976
Andre tilgodehavender.....		12.726	154.321
Periodeafgrænsningsposter.....		0	345
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>141.811</b>	<b>159.642</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>3.220.445</b>	<b>5.276.522</b>
<b>Omsætningsaktiver.....</b>		<b>3.362.256</b>	<b>5.436.164</b>
<b>Aktiver.....</b>		<b>216.242.459</b>	<b>214.746.263</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b> DKK	<b>2022</b> DKK
Indskud kapitalejere.....		90.000.000	90.000.000
Overført resultat.....		9.568.971	5.186.940
<b>Egenkapital.....</b>		<b>99.568.971</b>	<b>95.186.940</b>
Hensatte forpligtelser.....		1.426.549	1.153.500
<b>Hensatte forpligtelser.....</b>		<b>1.426.549</b>	<b>1.153.500</b>
Realkreditlån og deposita.....	4	99.124.246	102.718.050
Deposita.....	4	9.082.738	9.059.520
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>108.206.984</b>	<b>111.777.570</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	4	3.762.072	3.824.456
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		868.511	372.386
Anden gæld.....		2.409.372	2.431.411
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>7.039.955</b>	<b>6.628.253</b>
<b>Gældsforpligtelser.....</b>		<b>115.246.939</b>	<b>118.405.823</b>
<b>Passiver.....</b>		<b>216.242.459</b>	<b>214.746.263</b>
 <b>Eventualposter mv.</b>	 5		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	6		
<b>Ledelsesvederlag</b>	7		

## Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december

	1/1-23 DKK	Indskud / Udlodning DKK	Årets resultat DKK	31/12-23 DKK
Selskabskapital.....	100.000.000	0	0	100.000.000
Heraf ikke indbetalt.....	-10.000.000	0	0	-10.000.000
<b>Indskud kommanditister.....</b>	<b>90.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>90.000.000</b>
Overført resultat.....	5.186.940	-4.000.000	8.382.031	9.568.971
<b>I alt.....</b>	<b>95.186.940</b>	<b>-4.000.000</b>	<b>8.382.031</b>	<b>99.568.971</b>

Der er udstedt 1.000 andele af DKK 100.000. Indre værdi udgør således 1,00.

Den eneste fuldt ansvarlige deltager i selskabet er selskabets komplementar Strømmen Komplementar ApS, der som komplementar hæfter direkte og ubegrænset for alle selskabets forpligtelser med hele sin formue.

## 1 Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretager ledelsen en række regnskabsmæssige vurderinger og skøn for indregning og værdiansættelse af selskabets aktiver og forpligtelser. Særligt er værdiansættelse af selskabets ejendomme forbundet med skøn over det fremtidige afkast og den forventede diskonteringsfaktor.

### **Værdiansættelse af ejendomme**

Vurderingen af ejendommens dagsværdi er foretaget på grundlag af ejendommens forventede indtægter og omkostninger de næste 10 år.

Diskonteringsfaktoren, der er lagt til grund ved fastsættelse af ejendommens dagsværdi, udgør 8,75% og fastsættes årligt af selskabets ledelse på baggrund af udviklingen i markedsforhold og ejendomstype mv. Der er regnet med en inflation på 2,0% og en terminalværdi i år 10.

Det er ledelsens skøn, at den fastsatte dagsværdi for ejendommen er udtryk for det gældende markedsniveau.

Der har ikke været involveret eksterne eksperter ved måling af dagsværdien.

Ændring i de forudsætninger, der primært er lagt til grund ved værdiansættelse af ejendommen, vil have en direkte indflydelse på værdiansættelsen af ejendommen. Der henvises til følsomhedsanalysen i anlægsnoten.

Ved værdiansættelsen er der taget udgangspunkt i lejen pr. 1. januar 2024, som er pristalsreguleret med knap 1% i forhold til året før. Der er regnet med tomgang i et enkelt større lejemål, som udgør omkring 3% af den samlede leje, samt omkostninger til klargøring heraf. Endvidere er der afsat et beløb til udskiftning af tekniske installationer med kort restlevetid, så der samlet er indregnet CAPEX på DKK 2,3 mio.

Eftersom det er vanskeligt at forudse de faktuelle ejendoms- og markedsforhold over en årrække, må det forventes, at den faktiske drift i en eller flere henseender vil forløbe anderledes i såvel positiv som negativ retning, end forudsat i forbindelse med målingen af ejendommens dagsværdi.

## Noter

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	DKK	DKK
<b>2 Regulering til dagsværdi, netto</b>		
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....	1.158.566	4.450.218
	<b>1.158.566</b>	<b>4.450.218</b>

### 3 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Investerings- ejendomme</b>
Kostpris 1. januar 2023.....	762.622	111.496.700
Tilgang.....	0	2.641.434
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>762.622</b>	<b>114.138.134</b>
Afskrivninger 1. januar 2023.....	452.523	0
Årets afskrivninger .....	229.896	0
<b>Afskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>682.419</b>	<b>0</b>
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2023.....	0	97.503.300
Årets værdireguleringer.....	0	1.158.566
<b>Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2023.....</b>	<b>0</b>	<b>98.661.866</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>80.203</b>	<b>212.800.000</b>

Nedenstående oversigt angiver den anvendte diskonteringsfaktor og påvirkningen på ejendommens dagsværdi ved ændringer i diskonteringsfaktoren på henholdsvis +0,5% og -0,5%, hvor øvrige faktorer i dagsværdiberegningen er uændret.

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Anvendt diskonteringsfaktor i %.....	8,75	8,50
Regulering af ejendommens dagsværdi pr. 31. december 2023 i TDKK som følge af ændring af anvendt diskonteringsfaktor:		
+0,5%	-13.600	
-0,5%	15.800	



## Noter

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>4 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
<p>Deposita, der kan forfalde inden for 1 år, er opført under kortfristede forpligtelser. Deposita vedrørende lejekontrakter som løber ud over ét år er indregnet under langfristede forpligtelser sammen med realkreditlån.</p> <p>Forpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:</p>		
Efter 5 år.....	93.236.937	96.866.345
Mellem 1 og 5 år.....	16.726.454	16.730.180
<b>Langfristet del.....</b>	<b>109.963.391</b>	<b>113.596.525</b>
Indenfor 1 år.....	3.762.072	3.824.456
	<b>113.725.463</b>	<b>117.420.981</b>
Regulering 1. januar 2023.....	-1.818.955	0
Årets regulering, netto.....	62.548	-1.818.955
<b>Regulering 31. december 2023.....</b>	<b>-1.756.407</b>	<b>-1.818.955</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>111.969.056</b>	<b>115.602.026</b>

### 5 Eventualposter mv.

#### Kontraktlige forpligtelser

Kommanditselskabet har indgået selskabsadministrationsaftale med Kristensen Fund & Asset Management A/S, der tidligst kan ophøre pr. 31. december 2024. Honoraret i opsigelsesperioden udgør TDKK 556.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld på TDKK 104.643 er der ved ejerpantebrev givet pant i grund og bygning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør i alt TDKK 212.800.

### 7 Ledelsesvederlag

Direktionen og bestyrelsen modtager ikke honorar.

For øvrige oplysninger om den samlede lønsum (lønninger og pensioner) til ansatte og ledelse henvises til årsrapporten 2023 for Kristensen Properties A/S, CVR nr. 20438401.